BILANZ

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Minchen

Blatt 1

zum
AKTIVA 31. Dezember 2023 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
|. Sachanlagen |. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 153.472,79 134.470,66
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 1. Jahresergebnis 41.651,61- 19.002,13
Vereinsausstattung 2.585,00 3.986,00
B. RUCKSTELLUNGEN
B. UMLAUFVERMOGEN
1. sonstige Ruckstellungen 5.000,00 5.000,00
|. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande C. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Vermdgensgegenstande 54.437,57 159.274,21 1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 46.454,50 50.635,30
II. Kasse, Bank 117.150,98 61.614,06 2. Sonstige Verbindlichkeiten 21.297,50 67.752,00 15.766,18
Sonstige Aktiva 10.399,63 0,00
184.573,18 224.874,27 184.573,18 224.874,27




Blatt 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Munchen
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage 19.904,67 20.683,98
2. Zuschisse 140.870.00 160.774,67 154.955,00

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 1.401,00 2.641,78
2. Personalkosten 103.695,93 150.246,49
3. Reisekosten 4.026,87 7.385,98
4. Raumkosten 10.640,18 6.018,58
5. Ubrige Ausgaben 30.781,64 150.545,62 46.576,01

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 10.22 7.22

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 232.653,37 370.368,57

Il. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00 40,00

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 232. 7 70.328,57

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Sonstige betriebliche
Ertrage 23.940,00 3.150,00

2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen 2.105,03 0,00
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 149,85 2.254,88 0,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 21.685,12 3.150,00

Ubertrag 264.567,54 336.248,71



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Munchen

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 264.567,54 336.248,71
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerlése 24.534,00 56.799,53
2. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen 31.418,18 26.742,28
3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter 70.794,31 48.071,45
Soziale Abgaben 29.388,46 52.942,25
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 198.777.62 330.378,57 245.915,24
5. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 374,58 374,89
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 306.219,15- 317.246,58-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 284.534,03- 314.096,58-

D. JAHRESERGEBNIS 41.651,61- 19.002,13



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Minchen

AKTIVA

Konto

320 00

700 00
705 00
706 00
87001
870 04
870 05
87011
870 19
870 32

920 00
945 00
947 00
948 00
949 00

1800 00

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Biroeinrichtung

Sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermdgensgegenstande
Geldtransit

Geldtransit Stiftung WhwW

V / Erlangen

V / Rieneck

V / Neustadt/Weiden

Projekt LV -MoWaKI-WKF

Projekt -DWJ Eschenbach

V / Neustadt/Waldnaab

Kasse, Bank

Kasse

Postbank #DE35700100800002526800
Postbank #DE19700100800647689802
Postbank # DE30760100850153723859
Postbank # DE46 7601 0085 0131 5918 57

Sonstige Aktiva
Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Aktiva

EUR

17.850,00
3.080,87
0,00
1.469,43
297,08
535,16
4.866,10
25.556,22
782,71

507,09
7.648,49
2,55

69,60
108.923,25

Geschéftsjahr
EUR

2.585,00

54.437,57

117.150,98

10.399,63

184.573,18

Blatt 4

Vorjahr
EUR

3.986,00

17.850,00
485,87
110.000,00
1.469,43
152,58
535,16
2.811,12
25.556,22
413,83

36,42
4.333,64
112,64
49,02
57.082,34

0,00

224.874,27



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Minchen

PASSIVA

Konto

1082 00

1220 00

1346 00

706 00
870 20
1712 00

Bezeichnung

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent

Sonstige Verbindlichkeiten
Geldtransit Stiftung WhwW

Projekt -WJSp Pielenhofen
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Summe Passiva

EUR

1.657,03
19.640,47

0,00

Geschéftsjahr
EUR

153.472,79

41.651,61-

5.000,00

46.454,50

21.297,50

184.573,18

Blatt 5

Vorjahr
EUR

134.470,66

19.002,13

5.000,00

50.635,30

0,00
14.129,30
1.636,88

224.874,27



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Minchen

Konto

2110 00

2301 00
2302 00
2302 01

2500 00
2501 00

2551 00
2553 00
2555 00
2556 00
2558 00

2563 00

2661 00
2663 00

2700 00
2701 00
2702 00
2703 00
2704 00
2705 00
2706 00
2707 00
2751 00
2752 00
2753 00
2754 00
2802 00
2804 00
2810 00
2894 00
2901 00

3220 00
3220 10

3770 00

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Zuschisse

Zuschiisse von Verbanden
Zuschiisse von Behdrden
BufRgeld-Einnahmen It. Gericht

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Lohne und Gehéalter

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Vermogenswirksame Leistungen
Lohnfortzahlung Krankenkassen

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Porto

Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Tagungen / Seminare

Internet

Offentlichkeitsarbeit

Abgaben Landesverband
Abgaben Fachverband
Versicherungen, Beitrage
Leasing bewegl. Wirtschaftsguter
Jubiléden, Ehrungen
Fachzeitungen
Représentationskosten

Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Zweckgebundene Spenden fir Projekte

Nicht abziehbare Ausgaben
Saumnis-/Verspatungszuschlage

EUR

720,00
140.000,00
150,00

1.401,00-

0,00

54.408,45-

10.354,13-

35.181,39-
6.293,80-
2.541,84

7.178,70-
3.461,48-

486,60-
1.312,20-
1.017,89-
1.266,89-
2.223,26-

452,00-
1.281,72-

688,02-
1.098,90-

440,00-
3.330,41-
1.844,28-

43,99-
7.518,00-
1.588,83-
5.639,17-

549,48-

1.747,92
230.905,45

Geschéftsjahr
EUR

19.904,67

140.870,00

1.401,00-

103.695,93-

4.026,87-

10.640,18-

30.781,64-

232.653,37

0,00

242.882,42

Blatt 6

Vorjahr
EUR

20.683,98

0,00
154.955,00
0,00

2.187,97-
453,81-

74.753,76-

20.552,57-

47.796,15-
8.740,86-
1.596,85

7.385,98-

4.307,22-
1.711,36-

2.258,93-
1.469,57-
1.588,12-
1.385,18-
7.592,16-
2.259,70-
1.184,96-
5.145,06-
1.457,40-
680,00-
2.019,36-
1.756,44-
32,00-
10.546,64-
978,31-
5.696,53-
525,65-

1.939,45

368.429,12

40,00-

333.098,71



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., Minchen

Konto

Ubertrag

6070 00

6285 00

6302 00

6500 00
6520 00
6525 00

6680 00

6700 00
6701 00
6755 00

6750 00
6751 00

6801 00
6810 00
6834 00
6835 00
6839 00
6841 00
6843 00
6844 00
6855 00
6856 00
6864 00

6951 00

Bezeichnung

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige betriebliche
Ertrage
Veranstaltungsgebundene Zuschisse

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen
Sofortabschreibung GWG

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Reparaturkosten Ausstattung

Umsatzerlése
Umsatzerldse aller Gruppen

Einnahmen Teilnahmegebihr §4 Nr.22 UStG

Einnahmen kulturell.Veranst.Jugendhilfe

Aufwendungen fur bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Léhne und Gehalter

Léhne und Gehalter

Léhne und Gehalter Zuschuss
Abgefuhrte Lohnsteuer

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Lohnfortzahlung Krankenkassen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Veranstaltungen / Tagungen
Reisekosten

Sonstige Raumkosten
Offentlichkeitsarbeit

Miete, Pacht

Porto

Telefon

Versicherungen

Kosten alle Projekt

Kosten Ferienprogramm / Draussenschule
Rechts- und Beratungskosten

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

0,00
11.519,00
13.015,00

56.675,88-
0,00
14.118,43-

33.857,91-
4.469,45

0,00
5.403,13-
74,99-
360,98-
2.000,00-
10,98-
635,85-
1.563,00-
139.748,18-
48.980,51-

0,00

Geschéftsjahr
EUR

242.882,42

23.940,00

2.105,03-

149,85-

24.534,00

31.418,18-

70.794,31-

29.388,46-

198.777,62-

374,58-

41.651,61-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

333.098,71

3.150,00

0,00

0,00

48.499,53
0,00
8.300,00

26.742,28-

35.698,90-
660,67-
11.711,88-

54.551,20-
1.608,95

1.457,00-
6.593,88-
1.711,35-
979,90-
6.107,22-
51,43-
461,29-
2.610,26-
203.478,94-
16.767,44-
5.696,53-

374,89-

19.002,13



