

BILANZ

Schutzbund Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München

zum

AKTIVA

31. Dezember 2023

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN					
A. VEREINSVERMÖGEN					
I. Sachanlagen			I. Ergebnisvorträge		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			1. Ideeller Bereich	153.472,79	134.470,66
Vereinsausstattung	2.585,00	3.986,00	II. Jahresergebnis	41.651,61-	19.002,13
B. UMLAUFVERMÖGEN					
B. RÜCKSTELLUNGEN					
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			1. sonstige Rückstellungen	5.000,00	5.000,00
1. Sonstige Vermögensgegenstände	54.437,57	159.274,21	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	46.454,50	50.635,30
II. Kasse, Bank	117.150,98	61.614,06	2. Sonstige Verbindlichkeiten	21.297,50	67.752,00
Sonstige Aktiva	10.399,63	0,00			
	_____	_____		_____	_____
	184.573,18	224.874,27		184.573,18	224.874,27
	_____	_____		_____	_____

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	19.904,67		20.683,98
2. Zuschüsse	<u>140.870,00</u>	160.774,67	154.955,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	1.401,00		2.641,78
2. Personalkosten	103.695,93		150.246,49
3. Reisekosten	4.026,87		7.385,98
4. Raumkosten	10.640,18		6.018,58
5. Übrige Ausgaben	<u>30.781,64</u>	150.545,62	46.576,01
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>10.229,05</u>	<u>37.229,86</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden		232.653,37	370.368,57
II. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		0,00	40,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>232.653,37</u>	<u>370.328,57</u>
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Sonstige betriebliche Erträge		23.940,00	3.150,00
2. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	2.105,03		0,00
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>149,85</u>	2.254,88	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		21.685,12	3.150,00
Übertrag		264.567,54	336.248,71

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		264.567,54	336.248,71
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse		24.534,00	56.799,53
2. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	31.418,18		26.742,28
3. Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben	70.794,31 29.388,46		48.071,45 52.942,25
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>198.777,62</u>	330.378,57	245.915,24
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		374,58	374,89
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>306.219,15-</u>	<u>317.246,58-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>284.534,03-</u>	<u>314.096,58-</u>
D. JAHRESERGEBNIS		41.651,61-	19.002,13
		=====	=====

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023**Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
Vereinsausstattung				
320 00	Büroeinrichtung		2.585,00	3.986,00
Sonstige Vermögensgegenstände				
700 00	Sonstige Vermögensgegenstände	17.850,00		17.850,00
705 00	Geldtransit	3.080,87		485,87
706 00	Geldtransit Stiftung WhW	0,00		110.000,00
870 01	V / Erlangen	1.469,43		1.469,43
870 04	V / Rieneck	297,08		152,58
870 05	V / Neustadt/Weiden	535,16		535,16
870 11	Projekt LV -MoWaKI-WKF	4.866,10		2.811,12
870 19	Projekt -DWJ Eschenbach	25.556,22		25.556,22
870 32	V / Neustadt/Waldnaab	<u>782,71</u>	<u>54.437,57</u>	<u>413,83</u>
Kasse, Bank				
920 00	Kasse	507,09		36,42
945 00	Postbank #DE35700100800002526800	7.648,49		4.333,64
947 00	Postbank #DE19700100800647689802	2,55		112,64
948 00	Postbank # DE30760100850153723859	69,60		49,02
949 00	Postbank # DE46 7601 0085 0131 5918 57	<u>108.923,25</u>	<u>117.150,98</u>	<u>57.082,34</u>
Sonstige Aktiva				
1800 00	Sonstige Verbindlichkeiten		10.399,63	0,00
Summe Aktiva			184.573,18	224.874,27
<hr/>				

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023**Schutzmehrheit Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ideeller Bereich			
1082 00	Vortrag ideeller Bereich		153.472,79	134.470,66
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		41.651,61-	19.002,13
	sonstige Rückstellungen			
1220 00	Sonstige Rückstellungen		5.000,00	5.000,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1346 00	Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent		46.454,50	50.635,30
	Sonstige Verbindlichkeiten			
706 00	Geldtransit Stiftung WhW	1.657,03		0,00
870 20	Projekt -WJSp Pielenhofen	19.640,47		14.129,30
1712 00	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	<u>0,00</u>	21.297,50	1.636,88
	Summe Passiva		<u>184.573,18</u>	<u>224.874,27</u>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110 00	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		19.904,67	20.683,98
Zuschüsse				
2301 00	Zuschüsse von Verbänden	720,00		0,00
2302 00	Zuschüsse von Behörden	140.000,00		154.955,00
2302 01	Bußgeld-Einnahmen lt. Gericht	<u>150,00</u>	140.870,00	0,00
Abschreibungen				
2500 00	Abschreibungen auf Sachanlagen	1.401,00-		2.187,97-
2501 00	Sofortabschreibung GWG	<u>0,00</u>	1.401,00-	453,81-
Personalkosten				
2551 00	Löhne und Gehälter	54.408,45-		74.753,76-
2553 00	Abgeführte Lohnsteuer	10.354,13-		20.552,57-
2555 00	Gesetzliche Sozialaufwendungen	35.181,39-		47.796,15-
2556 00	Vermögenswirksame Leistungen	6.293,80-		8.740,86-
2558 00	Lohnfortzahlung Krankenkassen	<u>2.541,84</u>	103.695,93-	1.596,85
Reisekosten				
2563 00	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten		4.026,87-	7.385,98-
Raumkosten				
2661 00	Miete, Pacht	7.178,70-		4.307,22-
2663 00	Raumnebenkosten	<u>3.461,48-</u>	10.640,18-	1.711,36-
Übrige Ausgaben				
2700 00	Kosten der Mitgliederverwaltung	486,60-		2.258,93-
2701 00	Bürobedarf	1.312,20-		1.469,57-
2702 00	Porto	1.017,89-		1.588,12-
2703 00	Telefon	1.266,89-		1.385,18-
2704 00	Sonstige Verwaltungskosten	2.223,26-		7.592,16-
2705 00	Tagungen / Seminare	452,00-		2.259,70-
2706 00	Internet	1.281,72-		1.184,96-
2707 00	Öffentlichkeitsarbeit	688,02-		5.145,06-
2751 00	Abgaben Landesverband	1.098,90-		1.457,40-
2752 00	Abgaben Fachverband	440,00-		680,00-
2753 00	Versicherungen, Beiträge	3.330,41-		2.019,36-
2754 00	Leasing bewegl. Wirtschaftsgüter	1.844,28-		1.756,44-
2802 00	Jubiläen, Ehrungen	43,99-		32,00-
2804 00	Fachzeitungen	7.518,00-		10.546,64-
2810 00	Repräsentationskosten	1.588,83-		978,31-
2894 00	Rechts- und Beratungskosten	5.639,17-		5.696,53-
2901 00	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>549,48-</u>	30.781,64-	525,65-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220 00	Erhaltene Spenden / Zuwendungen	1.747,92		1.939,45
3220 10	Zweckgebundene Spenden für Projekte	<u>230.905,45</u>	232.653,37	368.429,12
Nicht abziehbare Ausgaben				
3770 00	Säumnis-/Verspätungszuschläge	0,00		40,00-
Übertrag				
			242.882,42	333.098,71

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Bayern e.V., München**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			242.882,42	333.098,71
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Sonstige betriebliche Erträge				
6070 00	Veranstaltungsgebundene Zuschüsse		23.940,00	3.150,00
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen				
6285 00	Sofortabschreibung GWG		2.105,03-	0,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen				
6302 00	Reparaturkosten Ausstattung		149,85-	0,00
Umsatzerlöse				
6500 00	Umsatzerlöse aller Gruppen	0,00		48.499,53
6520 00	Einnahmen Teilnahmegebühr §4 Nr.22 UStG	11.519,00		0,00
6525 00	Einnahmen kulturell.Veranst.Jugendhilfe	<u>13.015,00</u>	24.534,00	8.300,00
Aufwendungen für bezogene Leistungen				
6680 00	Aufwendungen für bezogene Leistungen		31.418,18-	26.742,28-
Löhne und Gehälter				
6700 00	Löhne und Gehälter	56.675,88-		35.698,90-
6701 00	Löhne und Gehälter Zuschuss	0,00		660,67-
6755 00	Abgeführt Lohnsteuer	<u>14.118,43-</u>	70.794,31-	11.711,88-
Soziale Abgaben				
6750 00	Gesetzliche Sozialaufwendungen	33.857,91-		54.551,20-
6751 00	Lohnfortzahlung Krankenkassen	<u>4.469,45</u>	29.388,46-	1.608,95
Sonstige betriebliche Aufwendungen				
6801 00	Veranstaltungen / Tagungen	0,00		1.457,00-
6810 00	Reisekosten	5.403,13-		6.593,88-
6834 00	Sonstige Raumkosten	74,99-		1.711,35-
6835 00	Öffentlichkeitsarbeit	360,98-		979,90-
6839 00	Miete, Pacht	2.000,00-		6.107,22-
6841 00	Porto	10,98-		51,43-
6843 00	Telefon	635,85-		461,29-
6844 00	Versicherungen	1.563,00-		2.610,26-
6855 00	Kosten alle Projekt	139.748,18-		203.478,94-
6856 00	Kosten Ferienprogramm / Draussenschule	48.980,51-		16.767,44-
6864 00	Rechts- und Beratungskosten	<u>0,00</u>	198.777,62-	5.696,53-
Zinsen und ähnliche Aufwendungen				
6951 00	Nebenkosten des Geldverkehrs		374,58-	374,89-
JAHRESERGEBNIS				
	Jahresergebnis		41.651,61-	19.002,13